



CUDRAS

Center for Universal Drug Researches
Approaches & Studies



بولتن مخدری جهان

شماره ۱۲ اسفند ۱۴۰۰

- بازگشت افغانستان به سیاست ممنوعیت کشت خشخاش
- تداوم وضعیت مخدری بغرنج افغانستان با وجود بازگشت طالبان به قدرت
- رمز ارزها و تجارت مواد مخدر
- جایگاه آگاهی در پیشگیری از اعتیاد

مقدمه:

رصد مداوم، منظم و دقیق روندها و تحولات در زمینه سیاست‌گذاری مخدري برای تقویت سیاست و دیپلماسی مخدري هر کشور لازم و ضروری است. اطلاع پیدا کردن از جدیدترین تحولات سیاست مخدري جهان، قوانین جدید و تلاش‌های سازمان‌های بین‌المللی از یکسو می‌تواند باعث بهبود ارتباط میان کشورمان و دیگر طرف‌ها در این عرصه شود و از سوی دیگر نیز تجربیات مختلف جهانی اعم از موفق و شکست خورده را به نحوی منطقی و به‌دور از هیاهوهای رسانه‌ای پیش چشم ما قرار می‌دهد.

با در نظر گرفتن این مهم، موسسه کادراس^۱ در سال ۱۴۰۰ به عنوان جدیدترین محصول خود اقدام به تعریف واحد جدیدی تحت عنوان «بولتن مخدري جهان» با هدف مستقیم تأثیر گذاری و تقویت دیپلماسی مخدري جمهوری اسلامی ایران کرده است. در این مجموعه که به صورت ماهانه منتشر خواهد شد اصلی‌ترین اقدامات دولت‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و ابتکارات فراملی را از نظر گذرانده خواهد شد و کارشناسان موسسه می‌کوشند معنا و مفهوم پدیده‌ها و سیاست‌های مذکور را به صورت روندی و براساس رویکردی کل‌نگرانه^۲ مورد تحلیل قرار دهند. در این راستا از همه صاحب نظران، اندیشمندان و علاقه‌مندان به این حوزه درخواست می‌کنیم تا با مطالعه این مجموعه، موسسه کادراس را در جریان دیدگاه‌های خود درباره این محصول جدید قرار دهند. راه ارتباطی:

info@cudras.ir

مرکز تحقیقات، رهیافت‌ها و مطالعات - (CUDRAS) Center for Universal Drug Researches, Approaches and Studies^۱.
بین‌المللی مواد مخدر (کادراس)

^۲. Wholistic

بازگشت افغانستان به سیاست ممنوعیت کشت خشخاش



د افغانستان اسلامي امارت
د مشرتابه مقام دفتر

نېټه: ۱۴۴۳/۸/۲۸ هـ ق

گڼه: ۱۴۸۵ ج

بسم الله الرحمن الرحيم

په هیواد کې د کوکنارو د کښت د ممنوعیت په هکله د عالیقدر امیر المؤمنین حفظه الله

فرمان

ټولو هیوادوالو ته خبر ورکول کېږي چې د دغه فرمان د صدور د نېټې څخه وروسته په افغانستان کې د کوکنارو کښت په مطلق ډول ممنوع دی، تردې وروسته به هیڅوک پر خپلو مخکو باندي کوکنار نه کړي، که هر چا کوکنار وکړل نو کښت به یې له مینځه وړل کېږي او په خپله به د شرعي چلند سره مخ کېږي.

همدارنگه په ټول هیواد کې د نشيي موادو د ټولو ډولونو؛ لکه: شراب، هیروین، شیشه، ټابلیټ کا، چرس او د نورو ټولو نشه کوونکو شیانو استعمال، انتقال، خرڅلاو، تجارت، واردات او صادرات او د نشيي توکو د تولید کارخانې ممنوع دي.

که هر چا د دغه فرمان د حکمونو څخه سرغړونه وکړه، د اسلامي امارت عدلي او قضايي ارګانونو ته به معرفي کېږي او د سخت مجازات سره به مخ کېږي.

والسلام

د اسلامي امارت مشرتابه مقام

رهبر طالبان طی فرمانی کشت تمام انواع مواد مخدر در افغانستان را ممنوع اعلام کرد. ملاهبت الله آخند زاده، رهبر گروه طالبان امروز (یکشنبه) طی فرمانی کشت تمام انواع مواد مخدر در افغانستان را ممنوع اعلام کرد. «انعام الله سمگانی»، سخنگوی طالبان در صفحه توئیتر خود نوشت: براساس دستور رهبری طالبان کشت انواع مواد مخدر در افغانستان به صورت مطلق ممنوع اعلام شده است. وی افزود: «اگر کسی از این فرمان تخلف کند، کشت وی تخریب و با این افراد برخورد خواهد شد.» براساس فرمان رهبری طالبان همچنین در سراسر افغانستان استعمال و انتقال، خرید و فروش، واردات و صادرات و کارخانه‌های تولید هرگونه مخدر مثلا شراب، هیروین، شیشه، حبشیش و ... ممنوع شده است. این فرمان در حالی صادر می‌شود که افغانستان یکی از عمده‌ترین کشورهای تولید کننده مواد مخدر جهان است و به تنهایی ۹۰ درصد تریاک جهان را تامین می‌کند. در مدت ۲۰ حضور نیروهای خارجی در افغانستان تولید و کشت مواد مخدر در این کشور به صورت بی‌سابقه‌ای افزایش یافته بود.

در همین راستا «مولوی عبدالسلام حنفی»، معاون نخست وزیر دولت موقت طالبان در دیدار با مادلین سیدلر، معاون کمیته نجات در کابل گفت: ۵ میلیون معتاد در افغانستان وجود دارد که از این تعداد ۱ میلیون زن و کودک آنان را تشکیل

می‌دهند. وی افزود: «اگر جامعه جهانی کشت جایگزین برای کشاورزان افغان معرفی کند، طالبان حاضر است به صورت کامل کشت و تولید مواد مخدر در افغانستان را متوقف کند.» «مادلین سیدلر»، معاون کمیته بین‌المللی نجات نیز در این دیدار گفته است که: «ما به کار بشردوستانه خود در افغانستان ادامه می‌دهیم. افغانستان بزرگترین تولیدکننده مواد مخدر در جهان است و برخی آمارها نشان می‌دهد که این کشور به تنهای ۸۰ درصد تریاک جهان را تولید می‌کند.

تداوم وضعیت مخدري بغرنج افغانستان با وجود بازگشت طالبان به قدرت



بازرس ویژه امریکا در امور بازسازی افغانستان از افزایش تولید مواد مخدر در این کشور سخن می گوید. بر بنیاد گزارش دفتر مبارزه با جرایم و مواد مخدر سازمان ملل ارسال به ارزش ۲،۷ میلیارد دالر مواد مخدر افغانستان تولید شده است. بازرس ویژه ایالات متحده امریکا در امور بازسازی افغانستان (سیگار) با شریک ساختن گزارش دفتر مبارزه با جرایم و مواد مخدر سازمان ملل متحد به افزایش تولید مواد مخدر در افغانستان اشاره کرده است. سیگار ماه گذشته گزارشی خطاب به دفتر مبارزه با جرایم و مواد مخدر سازمان ملل متحد (یوان او دی سی) نگاشته است که تولید تریاک در سال ۲۰۲۱ میلادی هشت در صد در مقایسه به سال ۲۰۲۰ میلادی در افغانستان افزایش یافته است و به ۶ هزارو ۸۰۰ تن رسیده است.

بر بنیاد گزارش دفتر جرایم و مبارزه با مواد مخدر سازمان ملل متحد، باوجودی که گستره زمین کشت خشخاش ۲۱ درصد بوده است، یعنی سطح زمین کشت خشخاش از ۲۲۴ هزار هکتار زمین به ۱۷۷ هزار هکتار کاهش یافته است، اما تولید مواد مخدر افزایش داشته است. در این گزارش که در سه ماه اخیر سال تهیه شده است آمده است که ارزش تولید ناخالص مواد مخدر در سال ۲۰۲۱ در افغانستان از ۱،۸ تا ۲،۷ میلیارد دالر بوده است. در این گزارش دفتر مبارزه با جرایم و مواد مخدر سازمان ملل متحد علاوه شده است که تولید ناخالص مواد مخدر در سال ۲۰۲۱ در افغانستان معادل ۹ تا ۱۴ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور بوده است. ظاهراً به نظر می رسد که پس از تسلط طالبان در افغانستان تولید مواد مخدر افزایش یافته است. هرچند طالبان مدعی اند که کشت، تولید و قاچاق مواد مخدر را ممنوع کرده اند. اما شماری از کشاورزان چندی پیش در گفتگو با دویچه وله گفته بودند که فقر و ناداری سبب شده است که آنان به کشت تریاک رو بیاورند. تریاک که ماده اولیه هیروئین است از افغانستان به بیرون قاچاق می شود و بخش اعظم مواد مخدر غیرقانونی در جهان را تشکیل می دهد. گروه طالبان که در ماه آگست بار دیگر قدرت را در افغانستان به دست گرفتند، از جمله کسانی محسوب می شوند که از تجارت مواد مخدر سود می برند.

رمزارزها و تجارت مواد مخدر



دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد (UNODC) اعلام کرد که کارتل های مواد مخدر مکزیکی و کلمبیا به طور گسترده ای در فعالیت های مجرمانه خود از رمزارز استفاده می کنند. بر اساس گزارش اخیر، برخی از کارتل های مواد مخدر بدنام مکزیکی برای عملیات غیرقانونی خود از بیت کوین (BTC) استفاده می کنند. از جمله این سازمان ها می توان به **Jalisco New Generation Cartel** و **Sinaloa Cartel** اشاره کرد. با وجود محاسن مختلف و طرفداران متعدد، ارزهای دیجیتال مخالفان خود را نیز دارند. این مخالفان اغلب ادعا می کنند که مجرمان از بیت کوین و آلت کوین ها در فعالیت های غیرقانونی مانند قاچاق مواد مخدر، پولشویی، تامین مالی تروریسم و غیره استفاده می کنند. دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در جدیدترین گزارش خود فاش کرد که دارایی های دیجیتال به ابزار مالی جذابی برای برخی از کارتل های مکزیکی و کلمبیایی تبدیل شده اند. این آژانس توضیح داد که چگونه این باندها در فعالیت های خود از رمزارز استفاده می کنند. اول، درآمد حاصل از مواد به پرداخت های کوچک تقسیم می شود. سپس، کارتل ها با آن مقادیر کمی بیت کوین می خرند، مبدا پول را پنهان می کنند و بنابراین می توانند آن را به همکاران خود در سایر نقاط جهان پرداخت کنند. برخی از این سازمان های جنایی **Jalisco New Generation Cartel** و **Sinaloa Cartel** می باشند. این گروه یکی از بزرگترین باندهای قاچاق مواد مخدر در جهان است. برای چندین دهه توسط خواکین ال چاپو (**El Chapo**) بدنام که در حال حاضر در زندان فدرال ایالات متحده در حال گذراندن حبس ابد است، اداره می شد. دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد اظهار داشت که هم گروه های جنایتکار سازمان یافته مکزیکی و هم کلمبیایی به دلیل ناشناس بودن و سرعت تراکنش ها در حال افزایش استفاده از ارزهای مجازی می باشند. البته شایان ذکر است که بلاکچین (**blockchain**) بیت کوین کاملاً شفاف است و تمام تراکنش ها ثبت می شوند. به این ترتیب، هر کسی که به اینترنت دسترسی دارد می تواند آنها را ببیند. گفته می شود، ماهیت بیت کوین آن را به ابزاری بسیار مشکوک برای کسانی که سعی در انجام تراکنش های مالی غیرقانونی دارند، تبدیل می کند. از سوی دیگر، پول نقد همچنان پرکاربردترین روش پرداخت در معاملات پولی غیرقانونی مانند فحشا، خرید سلاح و خرید مواد مخدر است. تابستان گذشته، واحد اطلاعات مالی مکزیکی **12 (FIU)** پلتفرم معاملاتی ارزهای دیجیتال که

بدون مجوز قانونی فعالیت می کنند را شناسایی کرد. پس از انجام تحقیقات کامل در این خصوص، گفته شد این پلتفرم های معاملاتی ممکن است با سازمان های جنایی، از جمله کارتل مواد مخدر Jalisco Nueva Generación در ارتباط باشند. نیتو کاستیلو (Nieto Castillo) رئیس واحد اطلاعات مالی مکزیک، گفت: یک مسئله اساسی، تجزیه و تحلیل ارزشهای دیجیتال و رابطه آنها با گروه های جنایی خواهد بود. بسیاری از این پلتفرم های ارز دیجیتال در چندین شهرداری در ایالت جالیسکو (Jalisco) راه اندازی شده اند.

جایگاه آگاهی در پیشگیری از اعتیاد



همواره پیشگیری بهتر از درمان است؛ این جمله اگرچه امروزه کلیشه ای به نظر می‌رسد اما کاملاً ریشه در واقعیت دارد و به‌جز انواع بیماری‌ها در قبال اعتیاد نیز می‌توان به آن استناد نمود. پیشگیری از اعتیاد راهی که می‌تواند از مشکلات، هزینه و عواقب زیادی مثل فروپاشی خانواده‌ها، بیماری، فقر و... جلوگیری کند. اعتیاد به انواع مواد مخدر موجب اختلال در زندگی و سلامت جسمی و روانی فرد معتاد و خانواده و اطرافیان او می‌شود. این اختلالات شرایط را برای بروز انواع بیماری‌ها و مشکلات خطرناک بعدی نیز هموار می‌سازد. اعتیاد در بیشتر افراد در دوران نوجوانی و جوانی که ارزشمندترین دوره زندگی برای هر فرد است اتفاق می‌افتد و بخش مهم و ارزشمند عمر اینگونه بیهوده و بی‌هدف هدر می‌رود. به این ترتیب بیماری اعتیاد هزینه‌ها و صدمات اجتماعی و اقتصادی زیادی را برای خانواده و جامعه در پی دارد. راه‌های جلوگیری از اعتیاد بسیار زیاد است که هم در سطح فردی و همینطور در سطح اجتماعی قابل اجرا هستند. توجه داشته باشید که اعتیاد یک بیماری روانی بوده و هر نوع بیماری می‌تواند درمان شود. درباره اعتیاد نیز باید فقط راهی برای پیشگیری فعال شدن دوباره اعتیاد، جلوگیری از مصرف دوباره در همان دفعه اول است.

راه‌های جلوگیری از اعتیاد

اولین راه برای پیشگیری از اعتیاد آگاه کردن و مطلع کردن والدین درباره رفتار فرزندان، تربیت و کنترل درست آن‌ها در جامعه و آشنایشان با عوارض اعتیاد با استفاده از رسانه‌های گروهی، مخصوصاً صدا و سیما است.

ایجاد تحول در آموزش و پرورش و توسعه دادن کادر آموزشی و مربی‌های پرورشی به خصوص در روش‌ها و ساخت یک محیط آموزشی که از طریق آن بتوان مضرات مواد مخدر را عنوان کرد.

فراهم کردن مراکز فرهنگی مناسب مثل کتابخانه ها، مراکز هنری، پارک ها، محیط های ورزشی و تربیتی، فنی و حرفه ای، برای پیشرفت دادن سطح فرهنگی نوجوانان و جوانان و همینطور گذراندن اوقات فراغت که البته این امکانات و مراکز نسبت به رشد جمعیت و همینطور پراکنده بودن روستاها تعداد بسیار کمی دارند که همین یک دلیل بسیار مهم برای جلوگیری از اعتیاد به مواد مخدر است. بسیاری از افراد معتاد که امروزه با آن ها برخورد کرده اید، یا پدر و یا مادرشان بیسواد یا کم سواد بودند. تمام معلمان، مسئولان تعلیم و تربیت باید بکوشند تا سواد مردم را افزایش داده و سطح آگاهی آن ها را برای روبرو شدن با اعتیاد بالا ببرند. گاهی ایجاد کردن اشتغال نیز در زمینه صنایع دستی و روستایی و همینطور سرمایه گذاری و فراهم کردن امکانات و دادن امتیازات برای رفع مشکل بیکاری که یکی از اصلی ترین دلایل اعتیاد و گرویدن به سمت قاچاق هست را از بین می برد. تبلیغات نقش بسزایی در در دنیای امروزی داشته و میتوان با استفاده از قدرت تبلیغات و رسانه های گروهی، عقاید متنوعی را بین جمعیت زیادی از مردم انداخته و آن ها را با واقعیت اعتیاد آشنا کرد.

چرا پیشگیری از اعتیاد مهم است؟

اعتیاد یک بیماری است که هم جسم و هم روان بیمار را درگیر می کند. پیشگیری از اعتیاد نیز همانند سایر بیماری ها بسیار موثرتر از درمان و ترک آن است. پیشگیری از اعتیاد هم به لحاظ اقتصادی هم اجتماعی و خانوادگی به صرفه تر و عاقلانه تر است. در این صورت است که به کلینیک ترک اعتیاد تهران هم نیاز پیدا نمی کنید.

اعتیاد طبقات و عوارض شدیدی به دنبال دارد و درمان اعتیاد به تنهایی همه عوارض به وجود آمده را بهبود نمی بخشد. خانواده ای که از هم پاشیده، فرزندی که به دلیل اعتیاد والدین دچار اختلالات رفتاری و روانی شده، مشکلات اقتصادی پیش آمده برای خانواده، بیماری های منتشر شده، جرم و جنایات به وقوع پیوسته، شغل و کار از دست رفته و ... تنها با درمان بیمار معتاد به حالت عادی بر نمی گردد. بنابراین پیشگیری از اعتیاد اهمیت بسیار بالایی برای سلامت خانواده و اجتماع دارد.

پیشگیری از اعتیاد به مواد مخدر را می توان به سه دسته کلی تقسیم بندی نمود:

۱- آگاهی

وجود آگاهی اولین گام برای پیشگیری از اعتیاد است. این آگاهی شامل موارد زیر است:

آگاهی از عوامل موثر در گرایش به اعتیاد

عواملی مانند کمبود محبت، تجربه های غم انگیز، مشکلات خانوادگی، مشکلات ارتباطی و اجتماعی، همسالان، دوستان و اطرافیان معتاد، کمبود عزت نفس، اضطراب و افسردگی می توانند سبب گرایش فرد به اعتیاد شوند. شناختن این عوامل و تلاش برای رفع آن ها تا حد زیادی در پیشگیری از اعتیاد عزیزانمان موثر است.

آگاهی از روند پیشرفت اعتیاد

اعتیاد به مواد مخدر به تدریج رخ می دهد نه به صورت ناگهانی. بیشتر افراد مصرف مواد را به عنوان سرگرمی و کنجکاوئی یا رهایی موقت از یک درگیری ذهنی آغاز می کنند. به تدریج و با مصرف مرتب به مرور زمان مقدار و دفعات مصرف

افزایش یافت فرد در دام اعتیاد گرفتار می شود. با پیشرفت اعتیاد فرد معتاد از انجام مسئولیت های روزمره خود باز مانده و ارتباطاتش دچار اختلال می شود. آگاهی و باور به سرعت و روند پیشرفت اعتیاد می تواند عاملی بازدارنده برای ورود به اعتیاد باشد.

آگاهی از مضرات و عواقب اعتیاد

برای پیشگیری از اعتیاد باید تلاش کرد همه افراد جامعه از مضرات و عواقب سوء هر یک از مواد اعتیاد آور مطلع شوند. بسیاری از افراد به این دلیل معتاد می شوند که تبلیغات سوداگران در زمینه اعتیاد آور نبودن برخی مواد را باور می کنند. اطلاع رسانی و آگاه سازی فرزندان و افراد جامعه راجع به عوارض، پیامدها و تبعات سوء مصرف موادمخدر سنتی و شیمیایی باید به صورت آرام، مستمر، عمیق و تاثیر گذار باشد.

۲- آموزش برای جلوگیری از اعتیاد

برای پیشگیری از اعتیاد به انواع مواد مخدر آموزش هم نقش مهمی را ایفا می کند. پس توصیه های زیر را در نظر داشته باشید:

تقویت عزت نفس و اعتماد به نفس

عزت نفس و اعتماد به نفس پایین ریشه در تجربیات دردناک کودکی و اتفاقات بد یا بیماری در بزرگسالی دارد. عزت نفس پایین باعث گرفتار شدن افراد در دام هایی مانند اعتیاد دارد. بهتر است برای افزایش اعتماد به نفس با خود مهربان بوده و با انجام فعالیت های ورزش و هنری احساس رضایت نسبت به خود را بالا برد.

آموزش مهارت نه گفتن و دوری از اطرافیان خطرناک

پیشگیری از اعتیاد انواع مواد مخدر

قرار گرفتن در جمع افراد مصرف کننده و اصرار و فشار برای مصرف علت اصلی سوء مصرف مواد مخدر است. افراد به ویژه در سنین پایین بیشتر توسط گروه همسالان به مصرف مواد تشویق و ترغیب می شوند. با آموزش مهارت نه گفتن در چنین شرایطی می توان از اعتیاد پیشگیری کرد.

هدف گذاری در زندگی و پیش گرفتن سبک زندگی سالم

بیکاری و عدم اشتغال، زندگی بی هدف و سبک زندگی ناسالم موجب سوق یافتن فرد به سمت اعتیاد می شود. در مقابل زندگی هدف دار، رضایت بخش و سالم موجب پیشگیری از اعتیاد خواهد شد.

۳- مشاوره برای پیشگیری از اعتیاد

در صورت ابتلای خود یا یکی از اعضای خانواده و نزدیکان بهترین راهکار برای درمان و جلوگیری از پیشرفت اعتیاد مشورت با یک مشاور و روانشناس متخصص است. این مشاور آگاهی های لازم در مورد مهارت های مختلف زندگی، راهنمایی موثر و زندگی سالم را به شما می دهد. با کمک مشاور می توان گرایش به اعتیاد را ریشه یابی و بر اعتیاد غلبه نمود.

فرجام سخن

نخستین خبر این شماره از بولتن مخدری جهان سیاست جدید طالبان در افغانستان را مورد بررسی قرار می‌دهد که طبق انتظارات کشت خشخاش و تولید مواد مخدر را ممنوع کرده است؛ اکنون از یکسو این سوال مطرح است که این قانون تا چه حد رعایت خواهد شد و از سوی دیگر در صورت اجرا شدن چه تأثیراتی در پی خواهد داشت. جهان یک بار چنین وضعیتی را در سال ۲۰۰۱ شاهد بوده است؛ در اوایل سال ۲۰۰۱ طالبان به منظور جلب نظر مثبت سازمان‌های بین‌المللی و نیز جلوگیری از تهاجم نظامی به این کشور به همکاری با این سازمان‌ها روی آورد. به نظر می‌رسد در صورت اجرایی شدن این قانون، میزان مواد مخدر تولید شده در افغانستان به صورت چشمگیری کاهش یابد و عرضه مواد اپیوئیدی در جهان دچار اختلال شود. این امر به گران شدن تریاک و دیگر مواد اپیوئیدی خواهد انجامید.

دومین موضوع این بولتن نیز مجدداً درباره افغانستان بود. با وجود اینکه حدود ماه از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان می‌گذرد و با وجود سخت‌گیری‌هایی که از این گروه در فقره مواد مخدر انتظار می‌رفته، تا پایان سال ۱۴۰۰ هیچ‌گونه نشانه‌ای مبنی بر بهبود وضعیت مخدری افغانستان یا کاهش سطح کشت خشخاش در این کشور دیده نشده است. اگرچه این امر از قبل نیز انتظار می‌رفت و به نظر می‌رسد نخستین اثرات حضور طالبان در قدرت، در اوایل سال ۱۴۰۱ خود را نشان دهد. با این وجود نگرانی سازمان‌های مختلف بین‌المللی از جمله دفتر مقابله با جرم و مواد سازمان ملل و بازرسی ارشد آمریکا در افغانستان از افزایش میزان کشت مواد مخدر در این کشور تا پایان سال ۱۴۰۰ خورشیدی خبر داده‌اند.

سومین موضوع مورد بررسی در این شماره از بولتن مخدری جهان عبارت از به کارگیری رمزارزها در زمینه تجارت مواد مخدر بود. دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد (UNODC)، فاش کرد که ارزهای دیجیتال به ابزار مالی جذابی برای برخی از کارتل‌های مکزیکی و کلمبیایی تبدیل شده است. برخی از کارتل‌های مواد مخدر بدنام مکزیکی به طور فزاینده‌ای از بیت کوین برای عملیات غیرقانونی و مجرمانه خود استفاده می‌کنند. از جمله این سازمان‌ها می‌توان به **Jalisco New Generation Cartel** و **Sinaloa Cartel** اشاره کرد. با وجود محاسن مختلف و طرفداران متعدد، ارزهای دیجیتال مخالفان خود را نیز دارند. آنها اغلب ادعا می‌کنند که مجرمان از بیت کوین و آلت کوین‌ها در فعالیت‌های غیرقانونی مانند قاچاق مواد مخدر، پولشویی، تامین مالی تروریسم و غیره استفاده می‌کنند.

برخی از سازمان‌های جنایی ذکر شده عبارتند از کارتل نسل جدید **Jalisco** و کارتل **Sinaloa**؛ این گروه‌ها از بزرگ‌ترین باندهای قاچاق مواد مخدر در جهان هستند که برای چندین دهه توسط **Joaquin "El Chapo" Guzman** بدنام اداره می‌شد که در حال حاضر در حال گذراندن حبس ابد در یک زندان فدرال ایالات متحده است.

و نهایتاً چهارمین موضوعی که در این بولتن مخدری بدان پرداختیم پیشگیری از اعتیاد بود. والدین ممکن است به دلایل زیادی در مورد مشکلات سوء مصرف مواد فرزندانشان اختلاف نظر داشته باشند. یکی از والدین ممکن است قبول نداشته باشد که فرزندشان با میزان شدید اعتیاد دست و پنجه نرم می‌کند و یا نتواند تشخیص دهد که چگونه رفتارش باعث ادامه اعتیاد فرزند می‌شود. یکی از والدین نیز ممکن است معتقد باشد که فرزند به تنهایی و بدون نیاز به درمان حرفه‌ای اعتیاد را ترک خواهد کرد، در حالی که والدین دیگری ممکن است معتقد باشند که زمان آن فرا رسیده است که فرزند

آنها مراحل ترک اعتیاد را در یک کمپ ترک اعتیاد پشت سر بگذارد. والدین همچنین ممکن است در مورد قوانین اساسی حاکم بر خانه، به منظور کنترل فرزند مبتلا به اعتیاد که در خانه زندگی می کند، اختلاف نظر داشته باشند.

این اختلافات رایج و طبیعی است، اما درک این موضوع برای والدین ضروری است که این مسائل مربوط به آنها نیست و در این زمینه هیچ گونه تخصصی ندارند. افراد متخصص در کمپ ترک اعتیاد شبانه روزی، حول محور فرزند و سوء مصرف مواد او می چرخند و والدین باید برای ایجاد یک راه حل کاربردی با یکدیگر همکاری کنند. این امر به برقراری ارتباط با یکدیگر و گاهی اوقات سازش نیاز دارد. همچنین برخی اوقات لازم است والدین مسائل و مشکلات قبلی که بینشان وجود دارد را نادیده بگیرند تا زمانی که بتوانند به طور کامل به سوء مصرف مواد فرزندشان رسیدگی کنند. یکی از بهترین روش ها برای رسیدگی به مشکل سوء مصرف مواد فرزند، در وهله اول جلوگیری از وقوع آن است. والدین باید به خاطر داشته باشند که اختلال و سوء مصرف مواد مخدر به خطوط اجتماعی، اقتصادی یا جمعیتی اهمیتی نمی دهد. تقریباً همه افراد در برخی موارد با مسائل مربوط به سوء مصرف مواد مواجه می شوند. بحث در مورد این مسائل و صحبت در مورد اینکه اگر چنین مشکلی در خانواده شما اتفاق بیفتد چه کاری انجام خواهید داد، به والدین کمک خواهد کرد تا نظرات یکدیگر را بدانند و از نقاط اختلاف یکدیگر آگاه باشند. همه والدین باید زمانی را به صحبت با فرزندان خود در مورد سوء مصرف مواد اختصاص دهند، به خصوص اگر عوامل محیطی زیادی در منطقه آنها وجود داشته باشد که احتمال قرار گرفتن در معرض تاثیرات خطرناک را افزایش می دهد. متأسفانه، نوجوانان ممکن است علیرغم تلاش والدینش در معرض سوء مصرف مواد قرار گیرد. برخی از نوجوانان بخاطر آسیب های ورزشی که برای آنها بوجود می آید، به مسکن های تجویز شده توسط پزشک خود اعتیاد پیدا می کنند. برخی دیگر تا زمان دانشگاه از مصرف مواد مخدر و الکل اجتناب می کنند و سپس به دلیل عدم محدودیت شخصی در کنترل آزادی جدید، دسترسی آسان تر به مواد مخدر و کاهش نظارت بزرگسالان، به اعتیاد مبتلا می شوند. علیرغم این چالش ها، همیشه ارزش دارد که با فرزندان خود در مورد خطرات و پیامدهای سوء مصرف مواد صحبت کنیم تا آنها هر چه زودتر نگرش ها و عادات سالم را پرورش دهند.